
9. Kultur- og Fritidsudvalgets temamøder 2011 (2011-10815)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til om, og i så fald hvordan temamøderne med brugere og 
borgere skal forsætte i 2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at temamøderne fortsætter i 2011 med 1.
de foreslåede temaer. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget evaluerede temamøderne den 9. december 2010. På baggrund af udvalgets 
drøftelser og tilkendegivelser blev Kultur- og Fritidsforvaltningen anmodet om at vende tilbage med 
forslag til fremtidige temamøder. 

Kultur- og Fritidsudvalget har i perioden 2006-2010 holdt årlige eller halvårlige dialogmøder med 
forskellige brugerbestyrelser, råd og udvalg (Bibliotekernes Brugerråd, Idrætsanlæggenes 
Brugerbestyrelser, Idrætsorganisationernes Københavnerudvalg, Idrættens Tænketank, 
Handicaprådet og Ældrerådenes Forretningsudvalg). 

Organiseringen af temamøderne i 2010

I februar 2010 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at erstatte disse møder med en række 
temamøder. Der blev i 2010 afholdt fem temamøder med følgende overskrifter. 

Events i København1.

Byen vokser og forandrer sig2.

Sammen om kultur- og fritidslivet3.

Mangfoldighed i kultur- og fritidslivet4.

Vækstlaget5.

Baggrunden for ændringen var den ændrede struktur i Kultur- og Fritidsforvaltningen, hvor kulturen, 
idrætten og bibliotekerne ses som en helhed. Hertil kommer, at de sammenlagte institutioner ikke 
længere har rene brugerbestyrelser for henholdsvis kulturhuse, idrætsanlæg og biblioteker. Sigtet er, 
at de tre områder ses i en sammenhæng – både i dagligdagen og i brugerdialogen. 

Til alle temamøderne var der inviteret to oplægsholdere, der hver kom med et inspirationsoplæg. 
Dette blev fulgt op af diskussioner ved mindre borde. Der er taget referat fra alle drøftelserne, og de 
væsentligste pointer er samlet op i referater, der er udsendt til alle deltagerne. Temamøderne havde 
mellem 50 og 100 deltagere.   

Løsning

Formålet med temamøderne er dialog mellem brugere og borgere og det politiske niveau. Målet er at 
udvikle politikområder og udveksle erfaringer. Dialogmøderne i 2010 danner grundlag for den 
Kultur- og Fritidspolitiske redegørelse. Redegørelsen kommer i høring hen over sommeren 2011.  



Generelt var der en positiv tilbagemelding på ændringen fra de årligt tilbagevendende dialogmøder til 
de tværgående temamøder. Derimod har flere tilkendegivet, at der var for mange møder. Antallet kan 
med fordel reduceres for at bevare fokus og få flere til at møde op til især de sidste møder.  

På den baggrund foreslås det, at der inviteres til to temamøder i 2011. Her foreslås: 

Kultur- og Fritidspolitik for Købehavn – Bruger og borgerdialog i forbindelse med den 

offentlige høring. 
Københavnerfortællingen og frivilligheden.

Det første tema er valgt ud fra, at det vil være relevant med en bred dialog om det udspil til Kultur- 
og Fritidspolitik, der til den tid er sendt i høring. 
Når der peges på Københavnerfortællingen og frivilligheden, skyldes det, at Københavnerfortællingen 
danner udgangspunkt for udviklingen af København. Et af de centrale elementer i 
Københavnerfortællingen er livskvalitet. Kultur- og Fritidslivet spiller en central rolle for det gode 
københavnerliv – og dette er i høj grad båret oppe af frivilligheden. Hertil kommer, at Københavns 
Kommune de seneste år har gjort en markant indsats for at styrke frivilligheden. Det gælder både i 
forhold til det sociale arbejde, renholdelsen af byen og i forhold til foreninger og større events. For så 
vidt angår det sidste, er Copenhagen Volunteers en af spydspidserne. Samtidig er 2011 EU's 
frivillighedsår, og Københavns Kommune har valgt at valgt at fejre frivilligheden med en 
frivillighedsdag. 
Deltagerkredsen
Tidligere har der været inviteret bredt, men primært gennem nyhedsbrev og opslag på institutionerne. 
Hertil kommer, at der er sendt invitationer til Kultur- og Fritidsudvalgets samarbejdspartnere. 
Fremover vil der i højere grad blive gjort brug af netværk – både Servicecenterets og institutionernes - 
for at ramme de brugere og borgere, der hidtil ikke har deltaget. Ud fra samme overvejelse vil der i 
højere grad blive brugt andre kommunikationsplatforme som f.eks. Facebook.  
Andre brugermøder
Ud over de foreslåede temamøder i 2011 er der inviteret til møde med lokaludvalgenes kulturudvalg 
den 10. februar.  

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Videre proces
Hvis Kultur- og Fritidsudvalget tiltræder indstillingen, vil der blive inviteret til møde om 
Københavnerfortællingen og frivillighed i foråret 2011 og om Kultur- og Fritidspolitikken i 
høringsperioden i august 2011. 
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